
Mostek
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.486228N, 15.696217E

Nadmořská výška: 444 m n. m. První pís. zmínka: 1560 (464 let) Katastrální výměra: 1 331 ha

Počet obyvatel: 1 164 PSČ: 544 75

Adresa URL: www.mostek.cz

O obci
Obec Mostek se nachází v okrese Trutnov severozápadně od Dvora Králové nad Labem. Mezi části obce
patří Debrné, Souvrať a Zadní Mostek.

Historie obce
První písemná zpráva o obci, resp. její části je datovaná do roku 1560 v době vlády Ferdinanda
Habsburského, kdy se připomíná jako majitelka Kateřina z Popovic, která si nechala své dědictví Mostek
s pustou tvrzí zapsat do desek zemských. Během 16. století se pak ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází autokemp Mostek, rodinné ubytování je možné u p. Polákové - apartmány s vlastní
koupelnou, společná kuchyň. Dalšími zařízeními jsou restaurace Za Mostem, penzion Lesní Zátiší a
Penzion Alkiony.

Okolí a příroda
Mostkem protéká Borecký potok. Severovýchodně se vypíná vrch Stěna (500 m n. m.) a východně Labský
vrch (486 m n. m.).

Současnost obce
V obci naleznou děti školního věku základní školu vyššího stupně a předškoláci mohou navštěvovat i
školu mateřskou. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště, stadion a další
sportoviště. Obec Mostek má ordinaci, praktického ...

Sportovní možnosti
Obcí procházejí cyklostezka a turistické stezky.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou obce je kostel sv. Anny postavený v roce 1910, který obklopuje hřbitov. Na
opačném břehu Borovnického potoka v Holubím lese leží osada Mostecké Lázně, což byly v minulosti
klimatické lázně, nyní zde najdeme jen samoty a kemp.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3534/mostek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:20:43



Doprava
Vlakové nádraží a autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3534/mostek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:20:43


